Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

SINFRA - Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística

Órgão Executivo Rodoviário do Estado de Mato Grosso - Decreto n. 284/15

Código do Órgão Autuador: 111200

EDITAL DE INFORMAÇÃO DE RESULTADO

JULGAMENTO DE RECURSO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO - JARI/SINFRA-MT

PROCESSOS JULGADOS EM JUNHO/2023

O ESTADO DE MATO GROSSO, pessoa jurídica de Direito Público Interno, CNPJ n. 03.507.415/0001-44, por intermédio
da SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SINFRA/MT, com sede no Edifício Ernandy
Maurício Baracat Arruda - “Nico Baracat”, localizado na Av. Hélio Hermínio Ribeiro Torquato, s/n., Centro Político
Administrativo - CPA, no Município de Cuiabá/MT, CEP n. 78.048-250, torna público o EDITAL DE INFORMAÇÃO DE
RESULTADO JULGAMENTO DE RECURSO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO - JARI/SINFRA - 1ª INSTÂNCIA, com fulcro
no art. 37 da Constituição Federal c/c art. 15° a 17° da Resolução do CONTRAN n. 918, de 28 de março de 2022, conforme
relação abaixo:

Nº PROCESSO SINFRA Nº DO
RECURSO RECORRENTE Nº AUTO

INFRAÇÃO RESULTADO

1 DETRAN-PRO-
2022/06114 347/2022 PAULO ROBERTO DE ALENCASTRO MTA0162146 DEFERIDO

2 DETRAN-PRO-
2022/22670 229/2023 FRANSCICO ELIEZER MAGALHAES

PINHEIRO DT0028102Y INDEFERIDO

3 SINFRA-PRO-
2022/02405 573/2022 GUSTAVO PATRIOTA MTA0254765 DEFERIDO

4 SINFRA-PRO-
2022/06999 371/2022 JONAS OLIVEIRA DOS SANTOS LEMES SIN4702735 INDEFERIDO

5 SINFRA-PRO-
2022/08888 481/2022 BENJAMIN DUARTE MONTEIRO NETO SIN4761202 INDEFERIDO

6 SINFRA-PRO-
2022/08907 485/2022 LEONIR BIANCHIN MTA0205249 INDEFERIDO

7 SINFRA-PRO-
2022/08912 489/2022 ALAIDES FRANCISCO DOURADO SIN4763106 INDEFERIDO

8 SINFRA-PRO-
2022/08974 513/2022 RANULFO KONANZ DE LIMA MTA0203501 INDEFERIDO

9 SINFRA-PRO-
2022/08991 525/2022 GERVASIO ANTONIO BIRCK MTA0204290 INDEFERIDO

10 SINFRA-PRO-
2022/08995 527/2022 DERCI DA SILVA MTA0220310 DEFERIDO

SINFRA-PRO- EWANIUZE ROSA MACORSKI DE

11 2022/08997 529/2022 ARRUDA MTA0203396 INDEFERIDO

12 SINFRA-PRO-
2022/09041 178/2022 JOICE SCHENKEL SIN4701232 INDEFERIDO

13 SINFRA-PRO-
2022/09048 541/2022 EDUARDO SANTOS RODRIGUES PINTO MTA0212090 CANCELADO

14 SINFRA-PRO-
2022/09072 543/2022 JOSIANE LUZIA DA SILVA MORAIS MTA0195522 DEFERIDO

15 SINFRA-PRO-
2022/09303 560/2022 GEOVANI DA SILVA MTA0226728 CANCELADO

16 SINFRA-PRO-
2022/12313 312/2023 TRANSOESTE LOGÍSTICA LTDA MTA0226813 INDEFERIDO

17 SINFRA-PRO-
2022/13218 255/2023 LUIS FERNANDO DORILEO SIN0181028 INDEFERIDO

18 SINFRA-PRO-
2022/13920 769/2022 MICHELLI DANUBIA GRIGOLETO SIN4741652 INDEFERIDO

19 SINFRA-PRO-
2022/16072 897/2022 RODOCOUTO TRANSPORTES LTDA DT000K107B INDEFERIDO

20 SINFRA-PRO-
2023/00969 047/2023 RAWNIX JOSE DE CAMPOS DT002K100L INDEFERIDO

21 SINFRA-PRO-
2023/03729 159/2022 VAILDO FERNANDES DE ALMEIDA DT002Z300M INDEFERIDO

22 SINFRA-PRO-
2023/04449 203/2023 APARECIDO DA SILVA DT002W200F CANCELADO

23 SINFRA-PRO-
2023/04464 209/2023 CARLOS JANIO DE ARAUJO SIN0224467 INDEFERIDO

24 SINFRA-PRO-
2023/04469 211/2023 FRANCISCO BARBOSA DOS SANTOS DT002F105R INDEFERIDO

25 SINFRA-PRO-
2023/04513 233/2023 CLAUDINEI GUERRA TELES MTA0204553 INDEFERIDO

26 SINFRA-PRO-
2023/04514 227/2023 JUSCEMARIA ALVES FEITOSA DE

OLIVEIRA SIN4738198 INDEFERIDO

27 SINFRA-PRO-
2023/04519 235/2023 CARLOS ANTONIO MENDES DA SILVA DT006D100J CANCELADO

28 SINFRA-PRO-
2023/04541 776/2022 LORACI TERESINHA DOS SANTOS

SILVA DTN0028445 DEFERIDO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 956bb589

29
SINFRA-PRO-
2023/04544 237/2023 BRUNO DE SOUZA NUNES DT002A100F INDEFERIDO

30 SINFRA-PRO-
2023/04546 205/2023 REINALDO TRAJANO DOS SANTOS SIN4696603 DEFERIDO

31 SINFRA-PRO-
2023/04551 201/2023 REINALDO TRAJANO DOS SANTOS SIN4696602 DEFERIDO

32 SINFRA-PRO-
2023/04555 243/2023 WELITON DE AMORIM NOBRE DA SILVA MTA0231321 INDEFERIDO

33 SINFRA-PRO-
2023/04570 183/2023 MARCOS CAMPOSANO DA SILVA DT000I1069 INDEFERIDO

34 SINFRA-PRO-
2023/04573 191/2023 THALES RAFHAEL COMELLI NOGUEIRA MTA0233110 INDEFERIDO

35 SINFRA-PRO-
2023/04581 184/2023 VICTOR HUGO DE BARROS MTA0239891 DEFERIDO

36 SINFRA-PRO-
2023/04582 27/2023 EDERSON UMBELINO NERY MTA0202758 INDEFERIDO

37 SINFRA-PRO-
2023/04585 186/2023 DANIEL DOS SANTOS SOUZA DTN002810CN DEFERIDO

38 SINFRA-PRO-
2023/04592 105/2023 JOAO APARECIDO DE MIRANDA MTA0194233 INDEFERIDO

39 SINFRA-PRO-
2023/04599 252/2023 RICARDO MARIN ROSSATO DTN002D21FR INDEFERIDO

40 SINFRA-PRO-
2023/04637 254/2023 SIMONE KEKUCHI QUEIROZ SIN4730378 CANCELADO

41 SINFRA-PRO-
2023/04665 256/2023 ADRIANO CARDOSO COMPARONI MTA0235557 CANCELADO

42 SINFRA-PRO-
2023/04681 145/2023 EDYR PEREIRA DE OLIVEIRA MTA0243409 CANCELADO

43 SINFRA-PRO-
2023/04694 165/2023 JOÃO CARLOS SAVALA SIN4752576 DEFERIDO

44 SINFRA-PRO-
2023/04696 189/2023 JOHNNY MCLEEN SCHOLZE SIN4720548 INDEFERIDO

45 SINFRA-PRO-
2023/04697 190/2023 JOHNNY MCLEEN SCHOLZE SIN4718915 INDEFERIDO

46 SINFRA-PRO-
2023/04698 192/2023 RAFAEL DA SILVA SIN0245275 INDEFERIDO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 956bb589

47 SINFRA-PRO-
2023/04700

188/2023 GILMAR OLIVEIRA DE SOUZA SIN4701163 INDEFERIDO

48 SINFRA-PRO-
2023/04702 126/2023 ENOQUE DE OLIVEIRA SIQUEIRA MTA0241353 INDEFERIDO

49 SINFRA-PRO-
2023/04704 128/2023 GEORGE ARTHUR TYSZKA COSTA SIN4698638 INDEFERIDO

50 SINFRA-PRO-
2023/04706 180/2023 ANDREA ELAINE ARRUDA PONTES DT002F20CN INDEFERIDO

51 SINFRA-PRO-
2023/04707 258/2023 ELI ROSA DE CASTRO SILVA DT00D920GI INDEFERIDO

52 SINFRA-PRO-
2023/04981 265/2023 FELIPE DE CASTILHO CAMPOS ARAUJO MTA0243552 INDEFERIDO

53 SINFRA-PRO-
2023/04981 267/2023 FELIPE DE CASTILHO CAMPOS ARAUJO MTA0243551 DEFERIDO

54 SINFRA-PRO-
2023/04993 266/2023 ISLAN FERNANDES PRINS SIN4684001 CANCELADO

55 SINFRA-PRO-
2023/04996 104/2023 MAURO ANTÔNIO MACHADO PEREIRA DT00D91006 INDEFERIDO

56 SINFRA-PRO-
2023/04997 121/2023 ANTONIO MARTINS TEIXEIRA DT000I109B INDEFERIDO

57 SINFRA-PRO-
2023/04999 148/2023 ERIK FERNANDO PAULA DA CRUZ DTN0015933 INDEFERIDO

58 SINFRA-PRO-
2023/05000 268/2023 JOSÉ HENRIQUE DA SILVA DT002F213H INDEFERIDO

59 SINFRA-PRO-
2023/05001 176/2023 GABRIEL CASSIANO ALVES DT002U20M2 INDEFERIDO

60 SINFRA-PRO-
2023/05002 036/2023 MAIQUEM MORAES DA SILVA MTA0205459 DEFERIDO

61 SINFRA-PRO-
2023/05003 160/2023 MARCOS ROBERTO ELIAS SILVA SIN0224107 INDEFERIDO

62 SINFRA-PRO-
2023/05252 280/2023 MARLI APARECIDA MARTINS AMORIM SIN4759679 INDEFERIDO

63 SINFRA-PRO-
2023/05851 315/2023 ALESSIO BENEDITO PINTO DT000I1060 INDEFERIDO

SINFRA-PRO-

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 956bb589

64 2023/05853 317/2023 ALESSIO BENEDITO PINTO DT000I105N DEFERIDO

Poderá ser interposto recurso de defesa contra Imposição de Penalidade junto ao CETRAN - 2ª Instancia - no prazo legal,
em observância aos termos do art. 16º, da Resolução do CONTRAN n. 918, de 28 de março de 2022.

Cuiabá-MT, 19 de julho de 2023.

WESLEY CAMPOS BARROS

Presidente 1ª JARI/SINFRA-MT

(Ato de Nomeação Nº 2.355/2022)

MIZAEL GOMES PEREIRA

Presidente da 2ª JARI/SINFRA-MT

(Ato de Nomeação Nº 5.290/2022)

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 956bb589

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 956bb589

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T12:38:38-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial